
Wycieczka  do  Bednar  i
Nieborowa klasy 2c
Wielkanoc już za miesiąc. Klasa 2c już od 8 marca zaczęła
przygotowania do  tych ważnych świąt. Udaliśmy się do Zagrody
Bednarza  w  Bednarach,  gdzie  uczestniczyliśmy  w  warsztatach
wielkanocnych.  Już  od  progu  przywitała  nas  Łowiczanka  w
tęczowym pasiaku.

Od  razu  zabraliśmy  się  do  pracy.  Wykonywaliśmy  wyklejanki
łowickie. Ozdabialiśmy pisankę na prawdziwym gęsim jajku. Oj,
nie było to takie proste! Należało bardzo dokładnie przyklejać
poszczególne elementy i dbać, by wydmuszka się nie rozbiła.
Ciężka  praca  się  opłaciła.  Popatrzcie  na  efekt  końcowy.
Byliśmy dumni z naszych pisanek!
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Po  śniadanku  przeszliśmy  do  innej  izby.  Ile  tam  było
eksponatów! Stare naczynia, chusty, makatki, zabawki z dawnych
czasów,  urządzenia  do  wykonywania  masła,  cukierków.  Pani
opowiadała  nam  o  tradycjach,  zwyczajach  i  obrzędach
wielkanocnych  kultywowanych  w  Księstwie  Łowickim.

Następnie  pokazała  nam  jak  kiedyś  wykonywano  samodzielnie
cukrowe baranki, które zanoszono do święcenia w Wielką Sobotę.
Do wykonania baranka potrzebna jest woda, cukier, odrobina
octu i oczywiście odpowiednia forma. Nasza klasa samodzielnie
ozdabiała  baranka  pisakami.  Każdy  z  nas  zabrał  do  domu
własnoręcznie wykonane pisanki oraz baranka z cukru.











Po  warsztatach  przejechaliśmy  do  Pałacu  w  Nieborowie.
Uczestniczyliśmy tam w lekcji muzealnej, która była prawdziwą
zabawą  z  historią.  Najpierw  wspólnie  zwiedzaliśmy  pałac
poznając  kolejne  pomieszczenia,  ludzi  związanych  z  tym
miejscem,  a  także  ciekawostki  i   tajemnice  pałacu.
Podsumowaniem zwiedzania była wspólna gra w kalambury, która
pozwalała utrwalić najistotniejsze wiadomości o nieborowskich
zabytkach. Każda grupa otrzymała nagrody- kredki i jojo.

To była bardzo pouczająca wycieczka!











Bożena Jakubowska

KLASY  PIERWSZE  W  PIOTRKOWIE
TRYBUNALSKIM
KLASY PIERWSZE W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM…..
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5 grudnia 2022r.  dzieci  z  klasy 1a,1b,1c,1d i 1e  wybrały
się wraz  z  wychowawczyniami  do  zakładu SZKŁO-DEKOR w
Piotrkowie  Trybunalskim  produkującego  bombki,  gdzie  mogły
zobaczyć  jak  powstają  ozdoby  choinkowe  ze  szkła.  Pierwsza
sala,  którą  odwiedziły  to  dmuchalnia,  gdzie  zobaczyły  jak
szklana rurka zamienia się w bombkę. Przed wejściem na halę
pani przewodnik krótko  opowiedziała o zakładzie i o pracy na
dmuchalni.  Już  po  wejściu  do  środka  dzieci  mogły  dotknąć
szklanej rurki, zobaczyć metalowe formy do produkcji bombek i
przyjrzeć się jak wygląda tam praca. Następny przystanek to
srebrzalnia. Tutaj dzieci zobaczyły jak zasrebrza się ozdoby
za pomocą związku azotanu srebra.      























Potem udały się do najciekawszej sali – do dekoratorni, gdzie 
powstają prawdziwe dzieła. Każde dziecko miało niepowtarzalną
okazję samodzielnie ozdobić swoje cztery bombki i zabrać je ze
sobą do domu. Na koniec zwiedzania można było kupić dodatkowe
ozdoby choinkowe w zakładowym sklepiku.



























Po zwiedzeniu całego zakładu dzieci z radosnymi minkami udały
się  w  drogę  powrotną  –  były  zmęczone,  ale  bardzo
szczęśliwe.             

Ewa Rosińska


